finibz et actis talia que dicitur contra lumbos  
 baco. Sic interdū amantū dūmō mōn  
 latōm et maxime amaritudinē p̄punctio  
 nis et laqueat heroficōm ille bestie in  
 formale. Et tōdē q̄ ip̄s p̄punctioibz  
 quas inrogat et ip̄s dolat quē inferunt  
 criniquif. Cōpunctio em̄ ab aculeis ip̄o  
 rum est et dolo: de ip̄s ab eis materialit  
 et occasionalit. Quādo modū scopula  
 et serpens mediant p̄tra se. Ex eis em̄  
 accipit vi nouemōm̄ cop̄ fa natur. Sic  
 et hic ab ip̄s bōm̄ bestie venenat: a con  
 pūtar arma et remedia p̄tra ip̄as de bus  
 que un p̄tite nostra et vidēt q̄ lesione  
 cop̄ maxime sanat et ea maxime interhit  
 sermo bō et. Sic legitur Sap. xv. Nō  
 herba neq̄ malagana sanant eos. s. tu  
 sermo dñi qui sanat oia. et in eodē euiddē  
 In memora fmo nō in oia exterminabō  
 tur. Sermo namq̄ dei ē vna et eōra oē  
 venū sp̄iale et gladiū acutissimū cōtra  
 oia bestia. Sic legitur ad Heb. iij. U  
 nos est sermo dñi et penetrabilis: oēs gladi  
 o accipit tū. Nō est et enā et sonitū voc  
 bilis ne repūla absterret atq̄ fugiat. Et  
 p̄pter hoc consiliū saluberrimū est sermo  
 dei affidē audire. Hoc est em̄ et stre  
 pitū que sustinere nō possunt eis facere  
 et velat veneno eis mortifero inestant p̄  
 fidere gladiū acutissimū es trāfigere

Et cōfessione maxime impe  
 e dare solet erubescētia in eis vicis q̄  
 bus de bēdēno reuertit ad deū et  
 a malis suis recedere q̄ster expungēda  
 et vincēda sūt p̄pter instrūdōs cōfesso  
 res ad illas dōs penitētes ea bonitate q̄  
 gemitum docere tentabam. Namū er  
 go autilū oia em̄ est et cognoscat et ip̄a  
 bōss acutissimū. Illam em̄ velut fontē  
 sūm in aore et rōna q̄ retrogardia vulg  
 o dicitur pōit dyabolus in isto campo  
 magi certantē totoq̄ erentū eius cru  
 ciatū atq̄ p̄trāte in cōmōde illa vel vult  
 uerato salire i cōmōne ista sola stat oē  
 ven tenet eadē. Quod est mortificat. Inter  
 om̄ omnibz vicis et peccā et remōnō ex  
 terna vultū in corde penitētia amato  
 q̄ format p̄pōsit et ad recuperādū atq̄  
 cōmōdū quod amissus fuerat a ma  
 to atq̄ p̄trāto sola resistit et obstitit erube  
 scētia que sacramenti cōfessōis et gra  
 tia sacerdotalis benedictōis et absolutō  
 oia recuperare sūt. Similiter et fructus  
 penitētie amōnē erare et scire et que

aggriclatōis sp̄ialis sunt facere tam in  
 terra cordis que in terra corpōis. p̄betet  
 et acribōra liquidē penitētia opera  
 sp̄ialis aggriclatōe sunt sicut docēbitis  
 Insequētibz. Illa est erubescētia que nō  
 tu bonis tenemū ad hoc quā nati et  
 in lacem erire nō sūt. Sic legitur ysa.  
 xxxv. Uenerit manū dñi sūm ad p̄m  
 et nō est virtus paridi p̄am sp̄ialem p̄  
 tu ad eis os male obdūctū erubescētia  
 p̄pōsit em̄ nascitur nonne bō in corde  
 penitētia quasi nascatur in vitro q̄ fer  
 quōtus p̄cepto dicitur. Cōfessione vero  
 et ope fontico velut et vitro nascit q̄  
 in lacem agnōnis et manifestōnis egre  
 ditur. Dimergo bōssū frassimū videtur  
 erubescētia em̄ magis p̄fessū qui nec na  
 scit sūt q̄ qui in matam nutuit. Illa est a  
 oco p̄nar et inuincibilis dicitur ut nec  
 bōssā in motuos bō cipo certantē erire  
 sūt. et si scire eos in p̄mo et facile sub  
 sistēdos et aduersū te o penitētia cōfessō  
 curo et vicis heri si vna que ibi dunt  
 fer. bōss em̄ terra vna cordis et cop̄  
 et maledicōne a de id est propter adam  
 eidi inflata et dyabolice mūstione trāsi  
 qua et bōm̄ motuos ad eis vna et peccā  
 ta facillime resuscitat et nouos monstra  
 fecunditate p̄nue germinat. Illa em̄ est  
 sicuti sup̄bie et inanis glōrie matrice et ex  
 erditas dyabolici p̄tēris et absconditū.  
 Interroga tēp̄m q̄ te facit erubescere et  
 inuenies quia sup̄bie vel inanis glōrie  
 tanq̄ oculos bāsiū aspectu ab oim̄ et  
 pauēnt. Sic vicia et peccā alia sub opumē  
 to et p̄tēnde erubescētia tantis viciū  
 aspectu bōm̄ non solū mortua sed em̄  
 nec vna nascit. Illa est que inflat la  
 tronū dāmonē coram quō bōm̄ ip̄o  
 lant timentū et p̄pter hoc oia eoz ob  
 struētū ita vt p̄mare nō possint os tu  
 um obstruit ne vocē p̄fessōis emittat istā  
 quam si sciret ad bōm̄ vocē a de et ibi  
 tim de liberato ne autilis nulla et voce  
 efficacē inuocatur celestis curus autilis  
 In nulla em̄ voce factus impetrat que  
 vocē pio ac sincere p̄fessōis. Et antē ma  
 cūplā q̄ posuit q̄ atrocitas immanē  
 maior est p̄ q̄ obstruere os vna p̄nos  
 mēre p̄to atq̄ nolenti ne vna erit et a  
 go immerfo atq̄ impleto ne effluant et ple  
 ne serpentibz et alia reptilibz venenat  
 is vt de o em̄ Illa obstruere os in bal  
 latū te tenet erubescētia. Ipsa em̄ est vicia

brabólica hoc fons obstruetor. Ista est  
frons brabólica quod tenet se tuas istas a  
tum ne loquar contra eum. Eodem tunc  
que est de iugis te qui ab ipso velat cone  
suo vel alio interdet. Per fons frons  
istud te tenet et iam alia poci brabólica et  
alia vincula et turpenti. Hoc quod amos  
bosus est ubi brabólica quibus no omne te  
brabólica tu ad hoc bene et non  
abusus ponit dicit te toto studio et vir  
bus gloriatus. Ipsi tam malis te pte  
quas et hoc ad more perperus an credis  
ille ogre et abico de turpitudine tuæ  
certam et quod ab oculis boni et oculis omnia  
et eas laudissime vitan sunt futuro tu  
dino non abico de causa brabólica  
Sed credis fons et quod abico dicit ab  
oculis pte no laudissime tibi et quod  
modissime istud brabólica tua dicit ab  
busus bosus aspectu vici pte istas turpi  
tudines tuas abico dicit vici enorme iudic  
oim vultus eas opponit an dicit et fa  
cat vultus istas pte istas.

**I**de quod turpe et quod ignominiosum  
est dicitur et vici bosus vici istas et  
tremo fons et tanto victorie  
gloriolo amos aspectu vici bosus vici  
pfeccos amine. Si est bosus est bosus  
vici bosus brabólica brabólica tibi est ab illo  
fugari istas et o condit et adere. Ipsi er  
go brabólica tam grandi et fons vincere  
istis quam et bosus grandis est et fons bos  
et brabólica post tanto bosus tanqua  
fons istas contra bosus dehere et mo  
ta istas tunc victorie et que corona amir  
tere. memo bos quod non dicit te pte crube  
scima non dicit te impignat quod dicit vici  
et non reatias turpitudine tuas. Expe  
quelo vici tuo et ama quod ama et vi  
debo bosus quon ama omnia in omne  
an istas istas et ab o omnia istas. In  
ope obfero a turpitudine et ignominiosu  
mo spumissimo quod omnia vici et pecc  
torum tuorum et que affecro et pte dei om  
nipotentis et tunc fons labia et bene  
tuo et qui nihil est te dicit potuit. Tanta  
hoc et pte non cre das tibi si bosus  
iste que in ama in aliquo te lesent. Qui  
dicit vici istas et quod istas o te confes  
lo vici est vici et vici est istas quod tu ama  
bas istas. Si aut fons et vici  
brabólica. Amos ergo quanta vici sit  
quam vincere et quod gloria de tanta bo

ris victoria tibi pminis. Si est vincere  
vici et peccat et turpitudine pte ma  
brabólica vici et est brabólica vici  
dicit istas quare et gloriosi quare et la  
de digni et ergo brabólica vici et  
fons vincere brabólica fons et est glo  
siam et la de digni. Amos vici quod  
turpitudine et qui credis turpitudine  
fons quod dicit vici et est gloriosi vici  
ipm vici et brabólica quam tantam  
tantum fons tu ipse istas. Amos  
quod turpitudine quod dicit vici et  
nominis quod omnia vici et amine  
vici quam abico tunc vici et no  
dum est et si crube bosus pte in omni  
et vici non audent nec oia pte ad  
loquendi. Brabólica et quam pte  
non dum est istas tunc nec est nisi cum  
reclabos turpitudine tuas spumales  
et tunc qui enorme istas de bosus si bosus  
vici ipm arguentia vici vici et bosus.  
Qui qualiter istas tunc fons bosus  
nam et quod te et turpitudine sub dicit. Ergo  
dum iam sup istas et et impo tunc vici  
num et nec oim vici et et ita dicit  
quand vici istas istas tunc fons  
in corde tuo et bosus vici tunc vici  
dicit super te pte vici. Qui dicit  
ista brabólica. Memo est vici  
fons et homo sua vici vici fons  
re sine pte istas et istas vici. Si  
dicit in homo sua vici vici bosus  
nere vici vici et crube  
dicit vici vici et vici vici  
vici vici quod fons vici et vici  
dicit crube. Amos vici et si  
crubescere tunc bosus vici vici  
ideo vici vici et pte bosus  
vici. Et pte vici et bosus. Sed hoc er  
go bosus tunc crube vici vici vici  
et alio bosus vici vici vici vici  
vici vici vici et istas vici vici  
vici vici quod dicit et vici  
vici. Cum est pte et fons vici  
vici vici vici te fons vici vici  
dicit qui vici et ipse vici vici  
vici. Quia dicit et vici vici vici  
vici vici vici et vici vici vici  
dicit. Si et vici vici vici vici

se spūales ipso vominu cōfessionis victo-  
rias grāte indēbitur iudicet. Et ppter  
hoc cōfitemur ac inime intelligim?  
quodēmodo est loqui t mirare victorias  
suas. Et si veritate fuerit cōfessio erit fi-  
cere victorias. Confitemur ergo ppter atq;  
fingere vicia sua ac peccata penitentē loqui  
t enarrare ac mirare modū trione factis  
victorias et in attonēone factas. Et si  
non dūm cōpūtas quānti enim ad mal-  
ta in attonēone dicitur vicia t peccata  
Quānti vero ad debilitatū est facere  
victorias. Cū ergo dicit o penitens pia ac  
fingere cōfessionē dec t illa peccata feci  
per illi fūmā non dicitur hoc t illos hostes  
interit et alia erubescētia in interfecto.

Amplius quid offēdit pūctio o penitens  
est et offēdit vna tas t peccata quā ca-  
dūta hostis quod adiutorio diuine gra-  
tie commisit vel sibi amittit. que qui-  
to plus ac maiora fuerit tēto plures atq;  
maiores trione actio ac tuctestes erunt.  
Quod dicit de gloriose vicia spūalia  
lum. qd gratias deo sacrificiis esse pōt  
q; strages tam odibīlam inimicis deo  
et ipi victori penitē. Quā dicit vbi vel  
appellatū dicit q; alia in hostiū atq; e-  
clōis aut salum vulneratō; hoc em est  
vna nosam gaudē in suspitabilium.  
Eccl. xlv. Bōis homo qui vider suber  
flos inimicō. Adverte ergo quātam er-  
ras o penitens qui ignominiosū tibi pu-  
tes strages hostiū totam occidit aut  
vulneratō; offēdit testē q; vna t v-  
dote tae pūcture et hoc quāto maiore  
t validiores fuerit. Si quidem quāto ma-  
iore t bombasione fuerit vicia t peccata  
tantō maie coū t vulneratio que infir-  
mitas ac pia cōfessionē apparet validio-  
res t efficaces testes erūt maiore q; v-  
dote tae atq; victorie. Quomodo dicit si  
in campo certaminē circa aliquē bellato-  
rem maiore multitudine interfectō; atq;  
vulneratō; hostiū pōt strata lauerit ma-  
tas et testimonii trione actio dabit  
et ppter hoc penitens pūct ac fingere cō-  
fessionē non tam quā penitens tantū sed tam-  
quam victoriosus bellator: cui appētu tri-  
umpali ac cōfessio est cūpiendū est. Qui  
tamē vna et lēta peccata cōfitemur  
tamē pulchre mortuos et masculas in te-  
stimonii virtute fac et victorie alicuius.  
Tunc tota fūctio cōfessio decem  
est et tota quipus celebrat quānt

ta victoria potiri essent in qua septima mi-  
lia hostium crisa fuissent. Dicitur autē re-  
gona triumphali homo: in digna iuda-  
cata est sicut narrat valerius maxum? de  
memoriali vno. Et qui magna monstra  
vedecet elapibites fugibit id est balena  
creos amanoz lēones tamandū lupos ra-  
pātans. ita quo indēnabitans in cō-  
fessionē strati pūctare virtute ac victo-  
rie fūctio in signa tannas alicuius. Sed  
tamē testes dūm? pferit vel pūctit  
ppter qd scriptus est Luc. v. Et cū cō-  
uissum magis leui in domo sua de ma-  
gnis soluit feno vioni t peccatoris que  
occidit vnaquīq; magnū peccator: in se  
ppter hoc dicitur est Luc. xv. Et audiam  
erit in celo super vno peccatore penitentē  
am agente q; sapia non agita nosam  
iustis qui non indigent penitētia t Da-  
thel. viii. gaudebit supra eam magis q;  
supra. xxviii. qui non errauerit. Et ppter  
hoc de cōrdonibus qui tanta stragem ta-  
odibīlam deo inimicō audire non pos-  
sunt. Dicit fūct qui multitudine t magnitudi-  
nem viciōrum t peccator in cōfessionē  
ac penitētiis audire non possunt erbo-  
rentes t abominantes eos t intendit in  
eocum facies et pūctes. t vnde etiam re-  
pūctur laudibus vnde triumphalis solen-  
nitas in celis agitur. Unde dicitur ac p  
magnificū in curia celestis insinatur cō-  
uissum. Unde resonat ibidem in effūcti  
fūctitate symphonia t choros sicut legi-  
tur Luc. xv. Submurmurat t sub sannit  
t probus atq; sonantis lacratos a se re-  
pellunt atq; reuocant penitētes. Non autē  
insequētib; ppter hoc t alia mōnēni-  
entia que de in eruditione cōfessō; pūct-  
munt de eocū offēctis aliqua loqui ppo-  
nimus. Tu ergo o penitens non tūtere a  
facie pulchre vna t securus expēctare le-  
onem quod vna; facis si ab ista erubescē-  
tia ita times vt nec loqui ppter ipi eude  
es t ab vniuersis t sempiterno obprobrio  
quo omniū oculus tēpēditas tūctōs  
palam fuerit in extremo iudicio nō times.  
Es ergo sicut ille qui pulchre timet t p leo-  
nem securus est et magis ab aspectu vna-  
us hominis abscō di tēpēditas mas  
q; ab vniuersorum aspectibus. Quam  
fides quod gas dū est omnib; angē-  
bet t singulis de sinistra cōfessionē tas.  
vna audire granariū actōes quas ad  
fūctōz peccatoris modum cōfessionē

pati misericordiaz p̄ se referunt. Quia videtur ac sentires gaudere quo ad singularem beatitudinem infernalis romuni omnes cyranos militariū celestem epulantar. Quia videtur et videres applausum et gratulationem quibus tibi pater misericordiam amantissimus atq; efficacissimus apparet atq; blandit. Quia sentires amplexus eius et oscula quibus super colloquū tuū cadere arunt. Sicet legim; Luc. xv. proculdubio aques maledictionis et emandandis quas dicitur? etc. patule in dauffibi a te curatres et oī palis gratia replicans spuaras abominabiles videtur et peccatori tons vurbus et ferimanone, a te reuocare. Et aromenibus bono dūto atq; vrbūcti spiritūsaliam reptas bonum habebitor; cui custodimq; tuum perpetuoq; felicitatis largitorum tota vrbūcti inra te audister recedere tū offum onatu dauderes deum a te excludens et drabolam belpicium moxam p̄ dicitissimū iugulato; em vna te et tuam mortem atq; pernicem remittes. De tuum ad confessioem aperire et ipsūsan cum pillam in te infra heres illud celata res vt oculus ipm; impleret. Sicet legim; in psal. Os meū aperit et amara p̄sentit. Et celata os tuum et impio vrbūcti adūm deo aduenis panderes vt iuguetus drabolam a te deturbans et o dūcti te a fuitate purissima te feruente vrbūcti dūcti nequissima libertate et in libertatem gloueritūcti oī libertatem misisset.

Quis horiequis vt loquamur de

**p** oī nominande seu comprēde et dēfessione quā supra cōputationem dicitur? pura est integras cōfessio fideis opusano est et reddere rationis q̄ nobis liberi arbitrii potestate seu facultate penissa est. Pur; ergo debitor; nos esse manifestū ē. Pur; rōnē vrbūctiōes quā vrbūcti tragan? in ip̄s possitare liberi vrbūcti a deo accipen? et hoc Luc. xv. Redde rationem vrbūctiōnis tū. Secūdo rānōe terre sine p̄cedi quod ab eo exortendū suscipim;. Tertio rānōe rāntio q̄ ab ip̄o ad lucranda nobis tradita sunt de qua legitur. Luc. xviij. in parabola vicari et i) Dab. xvi. in parabola talentorum. Quarto rānōe officio in quibus consistim; sumus. Quinto rānōe sup̄dūcti q̄ ad mutandas; popum?

Sexto rānōe et bimifos; hoc ē indulgentiam et remissionē que nobis a patre misericordiarū facte sunt. Quia ignis dei vrbūcti licet ee et quasi fabregal? inchoa cordas tas et coope per potulit; liben; arbūcti constitutus requirit a te vt iudicis; tu; sūam fedas inra p̄dicta vrbūctiōes ab ee exterius hoc ē vna et p̄cōta et bonitas. Et si forte in casu fuerit et dēnens in casu acrities et officio vrbūctiōis et castidie velle que di ip̄e et aces captives vrbūctiōis et requies bonitate ipius vrbūcti hoc est inhabitator; et bonorum custodias et natus et defendas. Pur; ergo si fūcti ex amare oca; de dispensatore cōfessio; compute nonē facte vrbūctiōis recedere debes vt lem vrbūcti; tibi dedit ee quo manifestū ē qua p̄cōta magnifos; edūcti archi tēto eius atq; ep̄ctio ip̄o deo. Deinde belpicium mōcti vrbūcti anglosi cubo dūcti et oī p̄cōta. Ergo; bonum; hancūcti populi tū quā maris. Et arū vrbūcti. Saluator; ponet in te muras et aī marale. Et ier; p̄ ad filiū ier; p̄o dicit. Ier; Dedit te in mari; eam sup; omes terram. Tradidit etias; tibi nobilib; vrbūcti magnis; habitator; populo; sam qui sunt bonos; atq; virtutum; populas. Iste populus et hoc vrbūcti tibi ostēdit ee cōfessio; da nutrienda tradita est tanquā vrbūcti; hanc; ampliare et vrbūcti care vrbūcti oīcti et gloria. Hanc; muras et bello mōcti. Redde ergo rāntio; bur; vrbūctiōis. Qualiter castidias est vrbūcti ists. Est ne magnificata et vrbūcti populi? vrbūcti. Hoc est tūcti addere vrbūcti et oīa vrbūcti numero vrbūcti magnitudine; vel vrbūcti vrbūcti ee laudē; et immūcti rāndē bonum; tū dignus. O vrbūcti si me dūcti iste populus tam numero q̄ magnitudine; bonis; et vrbūcti sine quibus non est salus addunt; vrbūcti gratie; gratie inter dūcti alia. Sicut bonis; p̄pōne et oīonum; vrbūctiōis; laudē; et alia vrbūcti mod; vrbūcti et multos; idē et indulgentie sine quibus nō est salus. Dicitur ad; iste populus bonos; atq; vrbūcti tūcti tam; in vrbūctiōis; et vrbūctiōis; op̄ctio; fuis. Vrbūcti gratia. Dicitur fide; cognōne; mira cui oīcti illuminatione; re; melationū; facta. vrbūctiōis; vrbūcti vrbūcti vrbūcti p̄cōta; q̄ bonū; quā; ip̄s; vrbūcti

et in omni quibus erroris parui destruat. Sic dicitur et caritas ardore dect denotat de de gloria de salute et edificandone promoti de afflictione gaudiorum de bonis duobus gloriā et salute promoti De vitioibus id est fallit de gloria vel prometa vel concupiscit audiat de fructibus copiosius cum proximo: am ma la spiritualia vel temporalia conspiciuntur vel immoventur. Et hunc modum de alia vi dicitur eam intelligant opera ipsam et dicitur tam intencio q̄ eterna. Quia de bus aliam rationem reddere non potest o penitus nisi q̄ curia est illa vilis per incantā pmo p̄dones; et eruita est ei toto populo suo alio signe isemali vis igne sulphureo lesione aut igne detentio sarraceni igne greco inditē ita q̄ alia Et ostipata omnia bona populi hoc est omnia opera bona tam exteriora q̄ interiora. Et hoc ipsum dicit et consistit. Cum enim hoc non dicere totū dominus secularibus sit in cōputatione seu reddenda ratione debeat totū domino seculari sit dicitur est bono ratione; reddere sue villicationis; bene ac legaliter cōputare. Et cū illa malos vilicos de mala villicatione cōfessos aut cōfidentes a villicatione amonentes dantur sp̄antur et vltimē bona sua que eisdem cōmiserant amplius non cōmittant deus cōtrario facti malam villicatione cōfesso; bonorem officii sui seruet et dissipata bona eiusdē dno tradit. tanq̄ virtutem ac meritū; p̄t ac finere confessioni dissipata; sicut male villicatione largit̄ vt nec sibi nec villico q̄ qui de dissipat; perat. Omnia de in de finemissis dicitur sue bonitatis repere ac restituarā. Ad quid enim miser cordis sumus videri confessiones male ad manubrationes audire vellet si consistēt et eor suo iudicāe dammare intendet. p̄dicitur et huiusmodi p̄fessio nūquā sine postulatione veniat. Quia t̄ ergo confessione belitiam et postulatione venie nō fugerent. Si ab ea damnatione tenetā rep̄taret. p̄mū autem impossibile manifestū videlicet q̄ frustra ad dei misericordiam fugiat. Si cū non esset cōfessus dissipatoris q̄ si villam eis p̄o videret iactantationes misericordias in iudicē dicitur et est ei misericordia quam ad ipso. Amplius; nabub q̄ dicitur: tam male ad manubrite regnū

sibi cōmissum a deo de illam dicitur ma lamq̄ ad manubrationē suam ad dissipationem p̄fessum ac recognoscit de uo restituit malis; magnificētia et gloria q̄ p̄ius haberet dicitur. Quomodo non subregalos istos hoc est vnamq̄q̄ q̄ peccato: em malam villicatione; recognoscit; non dicitur restituit ac restituit. cum ille dicitur religionis p̄fessio: esset atrocissimū. et ydolatria imp̄fissimū dicitur omni peccato: ipso o dicitur. Iusta hunc modum de iudicio et iustitia interrogandus est vilicus videlicet si ser dicit dicitur. p̄mū de seipso et hoc o deo dem dicitur quas de p̄p̄ta habebat tione et hereditate ipsam hoc est de seipso turper erit et inuicem carū capitalis hoc est vicia et peccata illis et hereditate in dei cōtūmētiā et p̄ndictū ipsam fa frept. Si laurunculos p̄mōti scando: rum et tenozum motus. Hoc est cogitatio nūq̄ desiderio et delectatione que sūt cura consensus gladio discipule perfectus est. Et iudicium et iusticiam o deo et vltibus de ipso fecit deo cuius tempore poluit cuius vilico valent erant cū erant eius cuius bona dicitur et furanar. si isti latrones in villa ista multiplici vel viciat finitur que viciat vis est et hereditas p̄p̄na virtuti apparerit inquit et vilicium. Sicut legit ysaie. lxxv. Iudicium non fecim⁹ in terra. ideo nō otiditū ba betatores terre iustam etiā est et ipsa iust supplina que latronibus istis irroganda erant p̄ eo solo q̄ ipse peccat. Sicut legitur. iij. Re. ix. Quia dimidisti vrum dicitur; morte de manu tua erit ania tua p̄ amia eius. Quid ergo si eos nutriat et defendat. Si villas dei totū pmo tempore dei hoc est seipm. fecit spelunca latronis qui em paratipat cum fare furem. Sicut legitur p̄mō. Et tu iam nosti quia iusticia secularis recepta omnes fure et ipso fure pari dicitur ac plena innotuit t̄.

Quia vi dicitur velut de coloni e huc agricultores famas de p̄do q̄ nobis excolendi tradidit rationem reddere tenemus. tamē de ipsa agriculturalione cum de fructibus p̄dicitur isti nos ipsi sum⁹ in vicia et acer. Sicut legitur ysaie. v. Vinea domini faba oib⁹ dom⁹ israel est et virtute delectabile germen eius et in p̄al. Vinea me de egypto transtulisti. Et Osee. x. Vinea frō dola israel est. Et

**Vincet. i.** Ego plantavi vineam meam et dicitur omnis semini verum. Et de beato dicitur  
 illi. De vinea sed domus vini cop. **Ser-**  
**mo. i.** De vinea. et **Sermo. i.** Simile est regnum celo-  
 rum boni seminantis qui et si non  
 mane condiderit operatio in vinea; su-  
 am. **Ager vero solum et ortus.** Simile legi-  
 tur **Luce. iij.** **Ortus conditus solori** mea  
 sponsa ortus conditus. **Ager vero solum?**  
**Sicut legitur Matthe. xij.** Simile est re-  
 gnum celorum boni qui seminat bo-  
 num semen in agro suo. Et iterum **Simi-**  
 le est regnum celorum in hoc agro ab ho-  
 die in agro. De hoc eodem sermo ad **Co-**  
**rinth.** dei agricultura estis. De vno que-  
 ro **sermo legitur Prover. iij.** Per ager  
 boniis pignus transit per vineam vini  
 stultus et ecce totum replerunt vinet et  
 terra. **De ista agricultura sermo** a qua  
 lis esse debeat qua fide et diligencia et la-  
 bore sitate et cetera ipsa litteralis agri-  
 cultura velut liber sufficienter per simila-  
 dinem euidenter atque perfecte docet neque  
 necessarium est ut hic vinea et spinae et  
 pter herbasque noxias atque pestiferas spi-  
 rituales carnem? **Qua** exclamatione  
 ecclesiasticus et popularis sermo de his  
 sufficienter talis cognoscere cupit  
 si fructus autem agriculturae nostre re-  
 tura quoque sunt. **Primum** est gloria dei seu  
 glorificationis eius fructus educendo de agro  
 vel vinea nostra. et in pomis et maxime  
 in uigiliis et in iudiciis est sic do-  
 cet veritas **Matthe. v.** **Luce** opera ve-  
 stra coram hominibus et videtur ope-  
 ra vestra bona glorificent patrem vestrum  
 qui inuisus est. In his fructibus hoc est dei  
 pater. **prope** i. qui voluit hic participare vel  
 conficere sicut ipse dicit **Ysaie. lvi.** **Et**  
**notam** meminerit nos dabo banc suam  
 esse resisteret omnia confirmat hanc illi  
 spem recognoscere? quomodo gloria dei  
 dei deinde ut gloria patris et filii et spiritus  
 sancto cantamus. **De** portione sua et in  
 re suo deum fraudant qui que recta sunt  
 facere non aut in abscondito nolent ve-  
 lentes oculis et quasi in confessione tantum  
 esse desunt et hanc hoc est clam sub-  
 ter regnum celorum cum tamen non sit di-  
 cum repulsi esse furis patitur quoque  
 scriptum est **Matthe. ij.** **Regnum celorum**

vin patitur et violenti rapit illud. Et la-  
 ceat. **Omnia** in illud vim facit. **Isti** ve-  
 ro tanquam furcs et latrones intrare solent  
 regnum celorum. **Et** non furcs; maleficus  
 rapit et de peccatione publice et peccatum ut  
 regnum celorum. **Isti** autem in abscon-  
 do volunt esse desunt et in manibus et  
 antebelli et proditores diaboli dum se-  
 cum cunctis conscriptionibus sine  
 quas et prodant et habitu cunctis ve-  
 lus de abbate ipse in qua nati? **ecce** h  
 sola peruenit et se et occidit uti pon-  
 similitudo cum istis et est eodem ad  
 pertinere voluit spem suam desunt  
 bonum erubescunt. **Et** adit  
 vno mandis vel diaboli palam et pub-  
 lic non solum absque malicia reperi-  
 erunt sed et hoc est et erubescunt ad  
 ignominiam bonorum et gloriam re-  
 putant. **Sacramentum** unum quod cum diabolo  
 in beato contra bonum et bonum  
 velut ignominiam turpidum abscon-  
 ditur et a diabolo vnum? **adit** me  
 tanquam spem operatio id operi-  
 tes. **Non** attendentes quod dicitur est **Ecce**  
**istis. i.** **Et** dupli corde et per totum  
 tam ingrediens duabus vobis et **Matthe**  
**v.** **Primo** potest dicitur? **De** minister  
 re. et **Luce. v.** **Simile** **Et** sermo ad **Cor.**  
**Quae** est participatio istius cum in-  
 que aut que innotescit ad tenent.  
 que autem conuictio desunt ad **Dei** et  
 cetera. **De** sunt qui erubescunt suam  
 coram hominibus et facto negant ipse  
 coram eodem. **Et** propter hoc **negabit**  
 erubescunt. **Sicut** legitur **Matthe. x.**  
 et **Luce. x.** **De** sunt qui contra mandatis  
 euangelici. **Luce** nam accessum con-  
 submo die ut nemo eam videat coram il-  
 lud quod legitur **Matthe. v.** **Quis** enim  
 operum factum sibi reddat cor-  
 inanis gloria amato et et bonum que  
 reuera non habent effectum eiusque  
 reos furcs dei indubitanter sunt quod gloriam  
 dei soli deo operent et nec singulis et  
 piam sine ad quem solum ponit et turbant  
 tantum. **Qui** vero euidet et malicia reuelat  
 turpitudine istis notabiles et coram  
 publicis effugit nomen dei. **prope**  
 poliam. **Sicut** legitur **Ecce. xij.** **Et** de  
 odo conuictio sine facit et **Luce**

e gloriā mittre deus debuit blasphemiarum locis spiritus aliter pignur. Dū quoque que bona opera primordiū que pccidibus opera dei sunt que ipse operatur et facti et in facti ore male dicit lacerat ut perant blasphemant. Et propter hoc dyabolo illa tribuunt et ascribunt gloriam suam. De huiusmodi operibus deo auferunt illam dyabolo conferunt etque in ipso transferunt. Verissima enim confessio debent sancti ysai. lxxv. Omnia opera nostra operat et in nobis omnia verissime cui orat Apō. in. ad p̄būp̄. Deus est qui operatur in nobis velle et ḡ facere pro bona voluntate.

**Secundus fructus et agro vel vī**  
**f**ruca que nobis remediū est et nosse p̄p̄us est. p̄m̄ in redēptionē nostrā; a carcere ignis purgatorij et a carcere penitentialis afflictionis. Et c̄ illi fructus de quo legit. Mat. in. Parite fructum dignū penitentię Simil̄ et Luc. in. fructus digno penitentię. Tertius est qui opera penitentię velut p̄dium sunt curdam redēptionis quōd et carcere purgatorij edugunt si ita sponte a se gaudenter soluerint. p̄m̄ est carcere internale quē pccato commōdō operi iusta multoꝝ operationem penitentia. pena nāq; gehennalis et eterne p̄nationis supplicij in penitentiā afflictionē commutat penitētib; dūque misericorditer. Iuxta istos opomnem. Deinde fructus iste fructus sc̄ terre nostre est d̄ quo impietur celeste p̄p̄m̄ animum celeste boni atq; celeste celans. Sic legit. p̄uer. xxv. In oocina ip̄lebitur cellaria vniuersa p̄iosa atq; pulcherrima de hoc et p̄se Ec. xv. Joci dicit t̄c̄ cūlia non; thesaurizabē sup̄ eum. Quā dmo dūm est p̄nates in malis suis et p̄nate terre nolentes thesaurizēt sibi nam in die ire et reuelationis iustitiarū dei. Sic legit in. ad Ro. Sic penitentes et que reata sunt agentes thesaurizat sibi in cūdi latere et equalitate in celis. Lucet enim de cōmōdina esse et de abdicatōe tempore huius mundi sit in euangelio q̄ ip̄s thesaurizat in celis. Mat. vi. vi. et euangelio. et Luc. xvi. Tum nullo modo thesaurizandi est qn omni tempore bono thesaurizant in celis.

**Tertius fructus agri nostri vel vī**  
**t** nec exemplū est seu edificatio p̄m̄ motū. In ipsa enim vīa nostra tam q̄ in exemplum vite et moritū. Legere debent p̄m̄ exemplū rectitudinis. Quōs admodū ergo si quis publicū exemplar publicū armari et ascribere inde volentibus et indigentibus absc̄o daret omnib; illis inuano fas esset et bonū publicū impedito. Sic et qui decus ip̄sue sanctitatis tamq̄ si esset latrocinij aut illud nephanū ne ab hominib; videatur absc̄o dicit publicū bonū spirituales q̄ tam p̄le tamq̄ salubre est impedientes sunt. Adhuc eis insuper. vt qui duces debuerūt esse et op̄ et luminaria videntur pccando et ostendendo viam. vti autem seu mandatorij dei iudices duces efficiunt erroris. et vti in de eam? luminaria tenebrarū. Tundentes in illam oca maledictionem. Deest xxv. Maledicti qui errare faciūt etq; in inire Transgrediunt eam illud dei mōdatum q̄ legit. Lev. xx. Quis cecō non ponet offendicūlū Offendicūlū nanq; cōs̄ cōs̄ ponit q̄ exemplo gūeritans oca hō; dicit et inbut. In inire cecō errare facit q̄ exemplo mali sui op̄is ipsam a vīa vitans abducat. Eūdem vt orat Ec. tot motibus vniuersi; rursus est quot exple p̄ditionis ad alios transmittit.

**Quartus fructus ē primordiū subitū**  
**q** dū adiuuauit em̄ p̄m̄ ad es faciēda bona q̄ ab his fieri cōspiciunt et animant atq; p̄m̄ant in idē. Tertius est p̄m̄ que a multo fieri cōspiciunt. In sup̄ et bono q̄ fieri vident amādo et aggraudēdo p̄dipes sūt. Qui ergo vel mala aperte faciūt vel bona in absc̄o dicit om̄nibus subditis p̄m̄os defraudant vī; facerans solano quod eis effect ad alleuanonē laboris q̄ in faciendo bona sustinet et cōfessionis fulmineo q̄ et multitudine factio; haberet si eos tūdem et aperti bono; operis aestimatio cōgnoscere. Tertio vero q̄ in istonā maximū est ip̄sō salubri bono; operi p̄p̄o quod amādo et aggraudēdo arḡ rertit si ipsa bona opera q̄ absc̄o dicit vī. Quartus vero fructus d̄ d̄ d̄. q̄ est dyaboli terro; et mens vī em̄ de ali; bonis tactam? solus habitus religiosus aut saltem compēsus et constantē p̄fessionē congruē; de

Debet et diffugit iterum de aboliti et eos qui et parte eius sunt ut armatura fecerit ma. Dullerem namq; religiose aut compositis te gerentes et ipso baptis ac vestitu sanctitate loci cum ad beatitudinem nec et possunt corruptio ac ipsa demerita solutari a se debet. Ipsa enim religiose bebui coros et ipi q; illi defertis et p p ipi magis beatitudinis ac ipsa demerita. Nemo dubitat nisi homo infons et effrenis animasq; iracundis. Quodmodu enim cum quidam meosus bellatosem et armatos castri sui p p maculis aliq; ut quo eam ceteros castri obfidens cõspicit viros predicti et captione castri ppter hoc desperans soluta obfidione recessit. Credebat namq; p p uis ceteris? bellatose ac defensatose in castro p p p fame parum glia die interfectos esse. Et p pter hoc subita apparitio de motu qui ppter arma quib; armatoci erant vni videbatur de captione castri desperans fugiens a facie ostesq;. Sic multi spirituliter et intus motu et inon habuit et cõsolatione vni videtur ceteris et armati deo: cum ipiane religionis ceteris ac quasi armatura est ad terrendu dyabolam et suos et ad pugnandu etia; de se.

Et huc ergo quinq; fructi scite. **D** huc ratiõ deo sepe in confessione: et ad solitaria ac familiarit tempore; et loco eorum camerano eius ac dispensator pfectos reddere tenetur. Et quoniam quodmodu se habet ad us suam de p prudens fideles ac bone agnoscione et tribino seu ostensio se et eundem misericordie: imprudentis infidels ac male hoc est in iustis et permissio agnoscione acufato; in oporocione q; de fessio nocere est et quem admo des illa et ablatationem et remissiones opone a iustitia dei. Sic ita ab eisdem misericordie. Sic et in iustis est iudicio suo vni tu bona merita laudare a tñ remunerare. Sic misericordie est in cõfessionibus deprecacione cõfessum eorum supplet.

Etia et supra omnino obligatio nostra ad deum est ratiõ talis: totum nobis ad lacras dñi ab ipse traditum et ne in eum ora dñe coq; et ita; innocens generaliter oiam; vni tu in eum q; id. et q; lacri spualite p uenit debet p denter nego ciannb; Et ut de alijs tacam; ipa pceptas magnu

talenti et et oia magna lacra ferale p denter beno; in ea negotantibus et ca p uclant. Nostri p uim est humilitas. Quodmodu enim f eris dicitur sup bus est fiat dicit Augustinus? Et ppter hoc Aplos in etimo ad Thimo. dicitur bus huc ferale pcepton subime la per. Et humilitas p p am in est pceptum ut ita loquimur et pceptate quodam modo fita. Tede est q; superbia in paupere vehementer creatur ac occidit car sonparu. Sic legitur Eccl. xv. Ina spetice aduit anis mea et aggrauo; tal de anime eoa; p p pceptum et. Et candu lacrum est mandata. Non enim mirum est ad omne ferale fin. Et q; ad d p bap; Et et ab ob. g. vbi tu cõcõm dñam calide et castis leguntur ad i boe. Et m. Eccl. de ferose boi lapidat; est pger. Non miru inq; si inquam multiplicis laudibus pcepto; cum fita cõcõm dñam in cõfessionibus in cõfessionibus. cum illo affidat volutus. Et hoc e q; legitar Eccl. p. Si dices sumus non eris in mema a peccato. Cum ergo paup; et ite est oim; ferale dicitur ratiõ talis a te. Idem ergo triplo pceptate inq; et elongand; a ferocibus lacri parat; huc mudi et a te regni deus. Teru lacri est et p dino huc iustis aut agiles dicitur est igiles onera grauissima fest. et sicut ad huc copora antram. et deas fragio creatur aut ab infocibus vni effugere ab hucibus seu mudiab; et finit. Sic et cõcõm dñam ab omni et ferale? de dñis et aliq; lacri ferale ne q; creatur vni mudi bui; nec cuola; et in subime pceptate et ceteros pceptunt. Et hoc est q; dicitur vna. Et m. vni q; dicitur e cameli pceptate am miferic q; dicitur in regni celo; cum et dicitur et Luc. xv. Cu ergo oim; demita pceptum te esse velat liberi et ab onibus ferat. Idem ergo a te iustis ferat agiles et et pceptate ad creatand; plures de pceptate ad cucland; de mudi; cõcõm dñam et obfidit; et de creatand; man datos lacri a te cõcõm. Quartu lacri de talento paup; etia; regni a te esse q; et vni de huc inq; dicitur. Sic q; est mudi bus et inq; notatum est et ad cu omni inq; dicitur mouit q; et ipa eoz pceptate et loq; dñi in iustis. pceptate manifestis et dicitur est se pben ad om; eoz pceptate

ter et degradinari cum vine earum de  
grandiantur debru in debruant deuo  
ran cu deuoatant similitur tu gen t mu  
na t couly pceditista oemntia vrb  
dia sua membra sua au de int nominare  
nec erubescant dicere istud perdit est o et  
tra manna mea sibi aliud est co: meo  
nubi omissio se esse nisi aeternus suorum  
temporalium repugnant. Si cu deo iusti  
vi deas. Quasi in fine delirio, t sibi  
creas in te nisi accensu diuiniq: tuarum  
et reuera tu sic te babes et sic te reputas.  
Cum ergo pauperem te sentis domus ab  
omni iniquitate istarum tomnis  
que sola mota corda non fecerit te mi  
sericordiam sine eripit. Aderto ergo de ta  
lento paupertatis lacri tu te interne quiete  
t tranquillitate erit. Quomodo lacrum e  
par a labio t bellis. Pello em sine vel bel  
lo paupertate in pugnatur aut impeditur  
Nulli pro ea coram quocumq: iudice co  
uenit. Non pro ea defendenda in iudi  
co necesse est aduocatos adin vel eorum  
patronos salarj vel modicis vel ma  
gis emi. Non oportet pro eius defensis  
esse inuocata frequentati iudicib: sup  
plican. nec in pectore consulti. nec librol  
legu aut de iudicib: aut decretali euolui.  
Similiter nec pro furc t latrones custo  
dam et iudice adhibent nec co tra insidia  
tores illas vocatus frequentat: inquit no  
pro eius vitam. ne mentia vel arca edifi  
cari vel machinas erigi non arma fabri  
ri. In ipso bello est ei par. In medio gla  
dijs tuta est. In ipso conflictu quantumq:  
ingenti t acrimo no solum illa is etia  
laxata pssit. De talento ergo paupertatis  
mento par t iugis nobilitate ac psoiolum  
ipius deus cuius datus: merito requirit.  
Sicut legitur. Ecce q: paupertas t hone  
stas a deo sunt. De hac Seneca. paupi  
etas in ocofessio via par est. Et iterum. Cum  
darsa donatur se non peni paupertas  
Tunc lacrum videlicet pacis labus et  
bellis soli amittunt inimici paupertatis t  
qui a bellum inducunt. qui solus eam  
deleat a seipso e gladio t igne t ondy: su  
as ac raris illi dissiugare t exterminare  
pssunt. nec meri si bono pacis se ipso  
decedat qui manit pacis efficitur: sals  
paupertas odo amplexabilis t bello imple  
cibus pssit. De sit amato res de ma  
ra q: mactantibus malleto t matre

ingredidit et ac fratredignit soliditudinis  
iurgio: iu feniem t deuo. ppter hoc  
dicitur e. ppter pecunia t redime tibi pa  
cem. Quia dmodu aial quod dicitur car  
fio: propolis omnibus testiculos ubi  
dens t insequenb: t veni t oib: illo  
prensus pax sibi redimur. Sed Joseph  
palliam retinens egyptiace pax sibi  
ab improbitate pccatis omine sue si  
cut legitur Gen. xxxviii. Sicut olla nuda  
a caribus pacem habent a camb: fe  
ris t auibus. Sicut locus cibantibus ab  
horare volentibus. Sicut o omnes exter  
minata a furbis t raptores. sic pa  
per pax: babit. Et quomodo dicitur  
uera carnis si frequenst a canibus ferit  
et auib: t hoc ad cupidos t deuoitib:  
Et quomodo dicitur lacus et baris reuolens  
sibi: hoc ad ebriam dicitur. Quia dmodu  
eni mollata t occlusa vna a mass: t hoc  
ad eugendam Sic ouites t magnetes  
frequenst a cupidis pccant em sequit  
tuba illa cupiditatis non domant. Sicut  
lacrum de talento paupertatis t securitat  
ab omnibus malis t periculis que dicit  
tis accidit t cadit t des qui dicitur s per  
amorem cupiditatis rati sunt sine vno  
cum illis affectu vel supra est dicitur: ac  
dere necesse est. Et ppter hoc torca sibi  
denotantur avaro corda q: eorum oib:  
t potus tor oemib: co frangunt t perun  
tur q: eorum panes q: ipemet co stentur  
dicentes se comedu t deuoant ab eis q  
bona sua comedu vel deuoant. Eodem  
modo deuoantur t corda eorum a lupis  
qui oues eorum deuoauerit. Iudiciu aut  
deuorations diuis spiritibus dolo: est  
cordis ipsoem. Non em potenter a mo  
stus aboq: vel ouis suam nisi oemnes co  
medenti ac deuoantiu corda eorum fran  
gerit atq: traherit. Jo aut dicit deuo  
rannu diuinas auariti corda eorum tran  
figant t conterit quin illa in ipso oemnis  
vna t inmixta per insanissimam oemem  
inueniant. Et ppter hoc nulla demenna  
insane auarorem compatibilis est qui tor  
dentibus corda sua transfigenda t con  
terenda exponant. Nec solum omnib: sed  
eni omni igni et aque. omni grandini et  
fulguri ol tunc et rubigni et generaliter  
omni nocumto. cu dicitur eoz obno  
se. Quia em iocmo da q: tpe dicitur pccat  
t ipsa corda q: insanu cupiditatis noyur

la et in mira et ipsa uicijis pati necesse est. Et si ergo non a iud laico de talento paupertatis pœuere possit spœuente a tot tantisq; uicijis atq; pœnis tamē pœteritis solam amandū dicit et pœsum reputandū. Secūmū lucri de talento paupertatis pœuere studenter ego caueb? esse ipa diuinari possēdū et impenite super eas dominano. Tu cū in talento paupertatis solū prudenter negoūū quæ cum solū tuam reputas et talenti si bi cōmūtam ad lucrū et pœter hoc illam dēgant De his ergo manifestū est quia diuinas sub pedibus spœualibus suis hoc est altissimas habent. et eas ipsaliter id ē conuicta et dīpernata cōsultant. Hūc eas in tantam fructuam redigerunt ut nunquas de sub pedibus eorum leuare se possunt et solo nutu ad oēm uisum illi ferunt pœ omes suo beneplacito uoluntatis. Hæc cū deo illa ē offerri uelint siue pauperib; erogari sicuti oblati statim q; erogate sunt et in iudicio q; falli non pœt itam cœca deo sunt miseri corda et incompugnabili obedientia nec cōspēctū dēuolare pœne inuogabili iustē statim uenit iplo facto damantes a sicut? Nullatenus mora est inter uoluntatem impetorem ornetas in hac parte et obedientiam eartū. Tu bent suari farce et latrone malitipice q; ouepotece ac confumptore diuinari siue ut oim? amatores uero paupertatis ille ē eisdem o iudicari habet castidēs ac modētas thesauros expetentes. Nō cū farce austrapotece quicq; amatores? paupertatis de tēditus suis subpūit aut offerunt quin pœnne qd; furarij uel tollere uideatur uelut cœcū ferri siue saginari in celestes thesauros deponit. Statim cū ubi gratus agi dō paupertatis amatores p; furto uel rapina qd; ei inrogari inuēditur uelut gratū me deo oblatione et flagratissima sacrificia in super celestis altari ante oculos dēuine maiestatis: res ille ipsaliter inposse sunt statim ut pœdissimā mīerā in thesauros celestes recepit. Hæc pauropes pœnari in fructibus obedientie nec redigēti cui obediūt omnia. Sicut legitur Ecclē. x. Octauū lacrum paupertatis est ipse celestis diuites que sunt et cūa pœnam. Sicut legitur Mathei. v. et Luc. xj. Beati paupes spiritus quoniam iplos est regnum celōrum. Erunt. Beati paupes qm; uictum est regnū celōrum. Erpessus aut

sequitur de hoc Mathei. xxiij. Si nō q; factus est uadit uende uascula que habes et os pauperibus et habebis thesaurum in celo. Similiter et Luc. xvi. Nō dicitur autem q; soli amatores paupertatis et diuitum? in ea negotiant et non quādam in talento secularibus negotiant cōfaciunt bonis et dicitur bando q; habent et accepta nōq; non habent. Nō cū in ista negotiatione paupertatis diuinas sui amant. Sed pœt? amor uiciorū sūmo retinet. Et cū diuinites hoc est si amor uiciorū nō tenet eo ipso rēba et eius solam hoc est celestū diuinarum opulentiā amant. Erunt nō habent paupertatis dicit q; eas nō solū a corde suo abiecerant. Sed etia quicquid ad ei pertinet de his? siue enormitas et nihil eorum apud se uel onca se meam paupertatis? tigne ea implacabili pœnitenti que cūq; cetera expulsiōne? paupertatis igne pœligat. Structures et tigne lae in edibus ferro uisugit? pœpter qd; non est nisi si et atrocibus inimicis siue paupertatis inimicis et molesta. Et si omnia sibi aduersariis ipa omnia aduersarij a mazobus aut fasces nō solū pacati est et trāgla h; cūa p̄fate habōd a nūllis q; beneficiis a mīca. Nō cū solū modo uicis ē in aduersitō mala sed etū bonificas impitandō bona. q; ut de alacores mas ipas ipales diuinitas sola largit et uel ad uiam oim? nō nisi cū ei pœt ei haberi faceret aut p̄fiderit q; p̄fieri. Nō cū ueni deum diuitas sui qui paupertatis diligunt et solū eandem ferri qui eam oderunt. Iusta hunc modum querenda sunt lucra singulari talē totum que nos paupertatis iudicō diligentiā asigū eum? quia ipam et talē de cuius tanta negotia hōnt ut et tanta laura pœuere debeat minus uenitē indebat. Lucra hō talē pœtenti. Cō sunt uidebat dei bono offentiā seu gloria et amari salus. Secūdū hō mōlta sunt sunt et p̄fessio malorum ac ne sicut omnino aut ne tanta uel tot uel totiens uel tam facile. Secūdū est liber tas bonorum que auctur impedimō tam ad difficultas ea faciendi. Et ista deo lucra de talento potesta res requirit bonitas. Ad hoc enim potestas uiciorū de mīca bonis a deo data est uiciorū ut p̄t eam mala repantant et compolant

gudada eosque timore et amorem dei  
 accendant. Et liberi sit bona facere per  
 am amantibus et amantibus. Est enim potes-  
 tas sicut baculus in manu ianitionis via  
 domino suo factus et turbes hinc inde  
 repellent. Et scandala sua offenduntia de  
 ipsa via. Si hoc est quod legis ysaia. Uiam  
 facite potes iter ordinare et semita auferre  
 et offenduntia de viis populi melioris vox in  
 dabuntur ad publicas potestates dungi-  
 tur tanquam baculo potestas impeditores  
 eos qui recte ambulare volunt cohercent  
 et libere abique impedimento malignas  
 potestas dei populus cuius seruis et quibus  
 nulli potestas sunt per viam mandato per  
 per viam viam gradat. Et similiter ea-  
 dem potestas sunt gradat ignis et acris  
 tas ad detrendo et malos ne grassent in  
 bonos et ad profundenda noxia et tremda  
 punda de corpe populi dei iustitia enim sic  
 disciplina factans tremo: vda et curgia  
 quedam est qua per vias potentes mode-  
 rat demittit deus populo suo ut mor-  
 bus que non vngitis sacramentorum aut be-  
 neficiorum non potestibus et hortationis sa-  
 nam pnt tanquam ferro et igne exterio-  
 perari vngitur et pndit. Alia vero laeta  
 sunt de talento scientie puctas sine pfe-  
 ctas in aut emphatico in alijs. et o omni  
 dono gratis tunc eodem modo se bis. Per  
 quare tunc deus ab uno quoque nostrum ut  
 dona que accipit dono vsu adaugeat et  
 in eis incessanter pfluat. Sed et vitia ca-  
 de in alia aut doctrina aut exemplo malis  
 plicet. Cum enim talentis scientie creditis est  
 illa per o omdm in alijs multiplicare ten-  
 detur. Qui vero per sanctas et laudabi-  
 les mox bonitas etiam velut sigilli et  
 velut forma viuendi alio se per exemplo  
 remissio tunc eandem quo dimodo sigil-  
 lare et informare debet. Iuxta quod legis ad  
 prophetas. Observate eos qui a ambu-  
 lant sicut babetis formam nostram. Et pma  
 canones per viam. Forma facti grege et  
 unum. Hoc aut exemplum eundem in na-  
 tura manet. Unaqueque enim arbor fructu-  
 lora in seipsa pfectio in semetipsum vela-  
 tum pcedit et per fomen quod ex ea oritur  
 in alia natura suas multiplicat et in oib-  
 generatio vna generata est ad multiplica-  
 eandem mensuram pnt facit quod si quodam ar-  
 gumentis sequentes ad iuram et in nobis  
 pnt ipse talenta tanquam semina sunt ipse

similia et non bene vsu cogitantes et ma-  
 tres omnium ipse in quibus via male  
 applicatur. Unde apostolus ad corinthios.  
 In ipse iesu per ea angelis ego vos genui  
 Scitis ergo abique via sicut in et aliena  
 formas offendit et sicut signis potestas non  
 et similitudine naturalis sed tanquam ad pla-  
 cum significis. Cuius enim vero abique sci-  
 entia ipsa venas est per oculum speciem  
 eandem cordibus se infundit et ipse de-  
 cor est omne similitudinis speculis cordi-  
 um se ingerens. Sic clara et terra sine for-  
 ma sine sigilli similitudine suam illis non  
 pntino si molles fuerint sicut dicit. Job  
 ita. Deus molliuit cor meum. Generaliter  
 ergo in omni talento quod nec pnt est nec  
 pnto sed est oia o omni intinfectum et vi-  
 tas aut facta suo iura pnto alia quibus  
 iuris requirant et oia secundaria que in  
 primo enumerantur. Hoc aut sciamus  
 seire confiteor. Alioquin quo cognoscit  
 vtrū fideliter pntit et sufficienter rationes  
 reddam pntite. Qui enim non novit quibus  
 talentis ipse tradita pntit et infirmis  
 tantum episcopus legitur talibus de pabo-  
 la talentis qui mundi talibus ista rogo  
 uerit quasi episcopus aliquis confidit es  
 audire pntem. Quia aliquid etiam est  
 auctoritas omdm que ecclesia dicitur est  
 Secunda est potestas iudiciana. Que duo  
 vocat. Augustinus in fructum et coher-  
 tionem. Tercia est auctoritas sacramen-  
 tandi plena et integra hoc est tradita sua  
 ministrandi omnia sacramenta. Quarta est  
 officium interpellandi pro populo ad oia.  
 Quinta est potestas infirmis pntis  
 et ecclesiis que merentem et bonitate sine  
 cellarialis et eo quantum denderam po-  
 testatem beneficia pntendi. De his qui  
 interrogandi sunt in confessionibus sine  
 episcopo videlicet qualiter oicitur populi  
 qualiter iudicet qualiter sacramentis qua-  
 liter interpellat pro populo ad deum qua-  
 liter ecclesias et diocesis hoc est et eubus  
 pntis vel pntis vtrū ecclesias edificet.  
 Quid enim non nisi domus et egyptum  
 pntis non nisi babilone edificans. Quid  
 enim si domus nisi domus et egyptus  
 nisi egyptus et egypto nisi babilon edificari  
 potest. Licet aut multa de talibus pnt  
 tradidit simpliciter et com unione pue-  
 ctam hinc et tunc et tunc et tunc et tunc  
 b et ipse tempore pntis pntem.

Quasi obligatio ad reddendam  
 rationem possumus suscipere officium.  
 Quomodo dicitur predicari  
 officium dicitur predicari venari. Sicut legitur  
 Ierem. xi. Vbi dicitur quod multi sunt  
 domus et predicabunt eos. Et post multas  
 es venatores multos et venabunt eos.  
 Sicut Ierem. xxi. Sume arma tua pbe-  
 rram et arcum et egredere foras. Cumque ve-  
 natus aliquis et apprehenderit faciem in de-  
 palmentum sicut velles nostrum. Et hoc in eis  
 bonis dicitur. Vnde dicitur. Quia vos  
 predicatores bonorum. Predicatores ergo in ob-  
 ligatione interrogati sunt primum an exerce-  
 ant ista officia et cetera de se et quod predicandi.  
 Non est venatur aut predicari quod non vult  
 esse aliquis. Sed potest arma et velles obte-  
 rare intendit. Et sic est quod velles et frons tot  
 vigilas et meditaciones peccatorum non ma-  
 gnos proficiunt predicant. Sed venant laudem  
 cuius in tempore venari si solus studet sed ar-  
 dent. Quis abusu autem quisque in de se  
 si sepe id est ferri non magis boies omnino  
 venantur captoemque eorum penitus non  
 casu re. et arcu eloquuntur sagittasque verbo-  
 rum huius masculas in eis qui et fame in sa-  
 cubis elurre. Ut illis qui arcus eorum  
 pueritur in arcu pium. et sagitte eorum  
 reuertit retro ad ipsos masculabuntur trahunt.  
 Ipsi quoque suis venas ipsum et bina bilit  
 ter capiunt. et de se vult sine a adela  
 non am masculas caput semetipos. Ope-  
 bolo venatur et quod predicant. Contingit enim  
 illud ne quis sine gladio eorum inret in eor-  
 de ipsorum et arcus eorum non negatur. gla-  
 dias enim in cutis non ut cedat vitimas.  
 et elumatur non ut pcedat ad illumina-  
 non audiamus. Sicut legitur Ezech. iii.  
 Sed potes eracatus si predicat penitentiam  
 fabricant. et ostendat id est appere faciat  
 eloquentis predicant. Ille in se gladius  
 inret corda bonorum predicantem in san-  
 tissimo amore et fallacissimae voluptate vene-  
 lando. Sicut legitur. psalm. xxi. Letat homo  
 in laqueo suo sicut bestia in laqueo constringi-  
 tur. quia de bonorum bonum eloquentia sicut  
 de arcu confuso nihil valendum nihil vixit  
 nihil efficit ad vulnerandas bonorum scias  
 erunt. Ut non erunt legit et hoc eorum  
 sed cadunt potes et sagitte parantur sa-  
 ces sunt plaga eorum et confirmatur contra  
 eos lingua eorum. Sicut legitur ipsi. Sicut  
 de suo omni officio interrogatus est con-  
 fuerunt illud egat. Non est agitur

officium nisi intendatur finis illius. Et inde  
 quod si sacros officia ac ministeria debite  
 ter interrogandi sunt consistentes. Vnde dicitur  
 eius est qui agit opus dei. Sicut legitur  
 Sicut bene legitur. Vnde interrogandi  
 enim est quo animo qua intentione tale  
 praesentibus officio. Verbi gratia. que  
 animo factus est clericus aut si ordines est  
 episcopus. Si enim alio animo qua vel deo fac-  
 ret ad bonos officium et gloria animam  
 salute manentem est quia non est in gratia  
 licet in gratia. in manu est cum scriptum  
 sit. Iob. x. Offus ipse est. Est quia in gratia  
 vel pura sunt officia clericorum et sacerdotum  
 licet in gratia et confessione multa supponit  
 copia interrogandi circa hoc.

Quis dicitur obligatio super  
 quod dicitur que dicitur dicitur militandi  
 deo et alibus et vultis trahant  
 stipendia beneficiorum agulum id est ecclesie  
 alicui reddunt propter ipsam salutem  
 et confessor et casa sunt. Sicut legitur. i.  
 Paralip. xxi. Procepit rex ipse haberi  
 sum bierim et baren ptes. sacerdos  
 et leuis et possit regere legi domus. Et  
 in psal. De diebus regibus gentium cla-  
 res populum possiderunt et casta dantur  
 sibi canentibus eius elegit quis eorum.  
 Interrogandi ergo sunt dicitur in ecclesie  
 pualis et in militando et alibus que  
 licet militando et in quod requiritur ipse  
 et in laboris et in quod comedunt. Cum dicit  
 Ipsi et in a et in illa in. Si quia in illa  
 ogari non mediet. ergo qui non vult opt-  
 rari cupit vel impiter non mediet  
 dupliat vel tripliciter. Vnde dicitur in  
 pcedas habent. debet ergo laborare et  
 pluit. vult in parte bonas dicit. et in  
 omnia bona tripliciter. hoc tripliciter  
 dicit tripliciter. Triuno tripliciter et in  
 bealque. Ut in dicitur in genit nostrum  
 in qua ad militiam istam scribitur pauli et  
 omnia inbetis. et in ista militat  
 penitus ignari. Sicut dicitur pro rebello et  
 erit in ecclesie dei gratia quoniam anima  
 omnino ignota et pondus eorum sine ad  
 valem. Sicut alique in militare se dicit  
 calit deo et amibus si dicitur bonas  
 bitione qualiter. In ista ane dicitur  
 a id est in ista dicitur gratia que in dicitur  
 ter ista sunt. polignare pro vna pro de  
 monio et in maligna boies. et pro in  
 de contra qui pignat ostendit et efficit  
 ore a mala pcedione. Co ra dicitur

Et vicia quoque pugnat disciplina oia esse elemosiam largitione et peccantia in se remissione. Contra maligno vero homines hoc est ad veniam eorum malignitatem. Interdum vult et potest. Interdum supplicacione et obsequio. Interdum beneficencia sicut legit. iij. ad Ro. Si esuris inimicus tuus oia illi et. Interdum iudicio et iusticia sicut in iure oppositum cocam iudicibus defensione. quodque ratione seu dispensatione sicut contra iudicatos. Plurimumque potest tolleracione quod nullo istos modis militatantur fur et latro si pendat malitiam potest etiam ad minus sine causa. Et propter hoc ad restitucionem merito tenentur videtur. Partes enim militie istas sunt signa seu verba. pferre in isto dei exercitum quod est magnificencia et misericordia eius exemplo alios pnt. Similiter tibus dicitur quod est vocibus predicandis ad bellum audivit ex matre et aduocare. Eodem modo et arma fabricare quod est sacra scriptura docere et ex ea arguere et exhortacionem et la saginas et tanta potentia rationem dicitur. Similiter in castris aut ante ex cubare quod est contra insidias hereticorum et insidiam hominum vigilare. Pars etiam militie istius est hostes explorare quod est colla et vias quibus capiunt salutem aut repellitur ne eorum inuagare ares et mensa suffodere ad nulla pars militie salutaris est. hoc est machinamenta hereticorum et oim incredulorum subilitate preditio spirituali destrucere. Sicut dicit apostolus i. r. ij. ad Cor. Anima militis est ad tant carnalis. sed potest et a deo ad destrucionem mentationis et. Cuius nullo istos modocum militat et per a animi sui et alios si ipsa stipedia tollit in arma ingratie conuerit ut de ipsa pecunia stipendiorum pascat luxuriam. nomen ministros in gratis. et ut vno vbo dicam si solo peccat pecunia illa seruat in solopie eius inuagat. Et dicitur. ve neqsimio de peccatoribus quod talia ad dei scribit militie ut dispensentur vobis qui dei stipendia talibus distribuant.

Etiam posuimus obligationem ratione communitatis et collatorum nobis et dimissio de quibus interrogat et aliam quas gratiarum actiones. quibus deo de his agit si continet hoc faciat an forte et memorie eius etiam dicit an quod debet fieri et si beneficencia et bona et si deo et istis et si merito suis illis ascribat et ut

recte de eis sentiat videlicet si magna sint quod merita suis indebita sint. Deinde de ipsa dimissione peccato et solucione interrogandus est cui si eam forte vult pendat. aut non satis ei apponere. si non intelligat ei esse crepionem de ore leonis infernalis et extracionem de ventre ceti. et liberationem a carcere et vinculis a globis egrediendi erat et ad infernale paribulum. Et de his malis iam bitimus quod si est tale et tibi boni et aduocati interrogandus est. Cuius spiritus de bono tuo quod ea in deo habeat quod non feruicet ipsa deo faciat. hoc est monere deus quod de magis pculis dei miferacione captiua et nouo se aliquo vno obliuit vel stringant et ipenale aliqod seruicet pro sua liberacione deo pmitant. Et quomodo in parte demitit hiedum? quia eius ira et misericordia contraria sint. Sicut contraria et penitencia et sic remissio et vindicatio seu pene utroque. Sicut ista duo quod vltimo potest effectus duo quod penoni videlicet ire et misericordie affectus deinde deus sup illa duo extrema et hoc deficiat rectissimo rectitudine solis et diuini iudicij quod ab iraya rectissime defodet vindicta seu pena sup. pumacia et a misericordia remissio sup penitencia. Cuius querit manifestum est et tibus sup quicunquod facit seu copacionem penitencie congruentem seu pportionalit fieri deledere facit seu copacionem remissiois verbi gratia sup iram penitencia per hanc piacano et sup vomitu pfectionis purgano et sup obligationes copacionis absolutio. Hec collatum vim vtrius dicat sup iram penitencia an sup iram. Sicut an sup penitencia confessio nec an sup vomitu confessionis. De his autem multa dicim? supra in destructioe et rois et oia qui dicit nulli et amabimus a peccatis reuerfione nulli eis esse possit sup sum reparacionem.

Limus eius nominacionem ponit vltima creacionem qui sequit vltima effusa. Et hoc significat sumo. Ideo de suspensus crepit medius et effusa sunt omnia vltima eius. Iudas namque psumas hanc colesio inreperatur. Ideo ergo colesio tentis quanti ad veteri homini debet et crepato et vehemencia colesio spiritus salis irupentis et dirampentis ipsum colesio et omnia vltima eius est cogitaciones et affectiones et opaciones aut locutiones per confessionem cocientis quida; aut huiusmodi confessionem emittent. Quomodo dicitur